Etiam si guodcungue feodum sSůotempore vacare con­
tigerit, illud a nobis debet suscipi, sed idem dominus dux
Henricus praefatus debet habere conferendi ipsum plenariam
potestatem. Insuper si aliguas nostris cum inimicis gwerras
inierimus, tunc omnes munitiones praedictae nobis debent tunc
et omni tempore aperiri, sic tamen, guod dictarum d. Hen­
ricus dux praedictus guietus maneat possessor vitae suae tempo­
ribus sicut prius.

Act. Wratizlaviae a. D. 1327, proxima feria II. post
diem Palmarum.

(Grůnhagen und Markgraf Lehens- und Besitzurkunden
Schlestens I, 66. — Sommersberg, Ss. rer, Sil. I. 893, — Liintg,
Cod, Germ. II, 111. — Lůinig, Corp. jur. feud. II. 63, — Bóhmer,
Reg. Imp. 191, n. 96.)
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71. Promissio Joannis regis de terra Wratisla­
vlensi a corona Boemiae nunguam alienanda.

1327, 6. Apr.

Nos Johannes DĎ.gr. B. et P. rex ac L. comes, recognos­
cimus et ad universorum tam praesentium guam futurorum
notitiam tenore praesentium volumus pervenire, guod dilec­
torum fidelium nostrorum, civium Wratislaviensium, gratae
devotionis et sincerae fidei promptitudine, dguibus nostrae
celsitudini complacuerunt hactenus et complacere tenentur et
poterunt in futurum, benigno pensantes affectu ac volentes
Jpsos perinde, guanto uberius poterimus, prosegul gratiose,
sincere promittimus €e0s et eorum auemlibet ac universos
terrae Wratislaviensis incolas et feodales in omnibus sibi
competentibus juribus et libertatibus seu immunitatibus super
omnibus bonis suis in civitate Wratislaviensl et extra eam
sitis, super guibus privilegia vel guascungue authenticas literas
vel alias evidens poterunt testimonium demonstrare, ex dua­
cungue rationabili aut evidenti concessione vel donatione d.
m. ducum ŠSilesiae ac dominorum Wratislaviensium sibi facta,
de benignitate regia in perpetuum conservare, et jura, liber­
tates ac inmunitates hujusmodi ipsis vel ipsorum cuipiam
nullatenus violare. ©uas potius prout provide ac rationabiliter
factae sunt ipsis, ut Super diversis suis incommodis ac pres­
suris, guibus attriti sunt hactenus, novae respirationis sub
nostro felici dominio remedia votiva suscipiant, approbandas
duximus et etiam confirmandas, absolventes e0s perpetuis
temporibus a dationibus seu solutionibus generalis collectae
regiae, guae vulgo berna dicitur, et volentes servitiis suis
et subsidiis, guae servire ac dare consueverunt hactenus,
gratiose In posterum contentari.

Praedictam guogue terram Wratislaviensem et universos
elus incolas in auibuslibet iustis causis contra guascungue
personas, seculares et ecelesiasticas, principes ac principum
subditos, super hereditatibus, debitis vel culpis aliis confovere
ubilibet potentiae nostrae dextera disponentes praefatos cives
Wratislavienses ac etiam Noviforenses nec non fotius terrae
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Wratislaviensis incolas universos, guandocungue et ibicungue
per regni nostri Boemici et aliarum terrarum nostrarum loca,
in guibus thelonea de mercibus reguiruntur, transitum cum
guibuscungue suis mercimoniis fecerint, de solucionibus thelo­
neorum huiusmodi liberos perpetuo esse volumus et exemptos.

Ad maliorisetiam expressionem nostrae gratiae saepedictis
Wratislaviensibus civibus ac terrae Wratislaviensis inhabitato­
ribus universis duximus nostro, heredum et Ssuccessorum
nostrorum, Boemicorum regum, nomine firmiter promittendum,
guod ipsam terram a praedicti regni nostri Boemici unione
nullis unguam temporibus venditionis, permutationis, obliga­
tionis, infeodationis vel cuiuscungne alienationis titulo dis­
jungemus nec ipsam alicui capitaneorum locabimas sub deter­
minata annua pensione,guae utigue saepedictae terrae Wratisla­
vlensi et elus incolis vergeret in notabile detrimentum.

Nullum etiam alium praeterguam aliguem terrigenam
idoneum ipsi terrae capitaneum praeficiemus aut praefici
patiemur.

Et guascungue terras Polonicales aut earum partes vel
loca a nostris rebellibus Deo nobis cooperante guomodocungue
obtinuerimus, illas et illa praefatae terrae, ut. ex e0 status
elus in melius proficiat, coadiuncturos inseparabiliter nos spon­
demus,nolentes, guod aliguis civium Wratislaviensium extracivi­
tatis Wratislaviae iudicium pro ullis debitis, hereditatibus aut
causis aliis guibuscungue alibi responsurus trahatur, vel etiam
ullus feodaliumet incolarumterrae Wratislaviensis saepedictorum
extra 1psiusterrae ludicium pro debitis, hereditatibus aut causis
huiusmodi ad iudicium longinguius vel eidem intolerabilius ali­
guatenus evocetur.

Promittimus praeterea nullum terrae ac civitatis Wratl­
slavlensis proseriptorum irreconciliatum laeso vel propinguis,
si idem laesus non extiterit, nostrae gratiae reformare vel ei
treugas pacis aut guascungue inducias in terra vel civitate
Wratislavia saepedicta manendi vel standi aliguatenus indulgere.

Volentes firmiter, ut universus diocesis Wratislaviensis
clerus divina in civitate Wratislavia sine racionabili et legi­
tima causa ammodo suspendere non praesumat, et super guibus­

Codex jur. boh. II. 1. 6
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libet causis suis dilectos fideles nostros cives ac feodales
Wratislavienses ad forum ecelesiasticum, anteguam cives ipsos
In iudicio civili et feodales praedictos in iudicio provinciali
conveniat, idem clerus trahere similiter non praesumat; in
guibus siguldem iudiciis, si ipsi clero iusticia conveniens fuerit
denegata, extunc proseguendi iura sua coram spirituali judice
plenam habeat potestatem.

In guorum omnium praedictorum robur et testimonium
praesentes literas fieri et sigillo nostro majori jussimus roborari.

Actum Wratislaviae A. D. 1327, proxima feria
secunda post diem palmarum.